
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE LAVORI PUBBLICI
LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE  N. 289 / 2018

OGGETTO:  DISMISSIONE  E  ALIENAZIONE  DI  BENI  MOBILI  COMUNALI  - 
APPROVAZIONE VERBALE DI AGGIUDICAZIONE. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:
delibere di Consiglio Comunale:

-  delibera  di  C.C.  n.  69  del  21  dicembre  2017  ad  oggetto:  "Approvazione  definitiva  
Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2018/2020"; 

- delibera di C.C. n. 70 del 21 dicembre 2017 ad oggetto: "Settore finanziario - FIN002 -  
Approvazione del bilancio di previsione 2018-2020";

- delibera di C.C. n. 2 del 13 febbraio 2018 ad oggetto: "Settore Finanziario - FIN002:  
Variazione al Bilancio di Previsione 2018/2020 - Primo Provvedimento";

-  delibera di  C.C. n.  11 del  27 aprile 2018 ad oggetto:  "Settore finanziario -  FIN002 -  
Variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - secondo provvedimento";

- delibera di C.C. n. 17 del 18 giugno 2018 ad oggetto: “Settore Finanziario – FIN002 –  
variazioni al bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs 267/2000 – quarto provvedimento;

delibere di Giunta Comunale:

- delibera di G.C. n. 1 del 11 gennaio 2018 ad oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione 2018/2020 e assegnazione degli obiettivi e delle risorse finanziarie e umane ai 
responsabili di settore".

-  delibera  di  G.C.  n.  24  del  15  febbraio  2018  ad  oggetto:  "Variazione  al  PEG  in 
recepimento della delibera consiliare n. 2/2018 relativa alle variazioni di bilancio - Primo 
Provvedimento";

- delibera di Giunta Comunale n. 53 del 3 maggio 2018 ad oggetto: "Variazioni al PEG in  
recepimento  della  delibera  consiliare  n.  11/2018  relativa  alle  variazioni  di  bilancio  - 
secondo provvedimento";

- delibera di Giunta Comunale n. 82 del 21 giugno 2018 ad oggetto: “variazioni al PEG in 
recepimento della delibera consiliare n. 17/2018 relativa alle variazioni di bilancio quarto 
provvedimento”;

Visto  il  decreto  del  sindaco  n.  6/2018  del  13/02/2018  concernente  il  conferimento 
dell’incarico  di  Posizione  Organizzativa  al  Geom.  Corrado Sorrivi,  responsabile  del  4° 
Settore Lavori Pubblici, dal 13/02/2018 fino al termine del mandato elettorale;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

PREMESSO che il Comune di Casalgrande, con determina n. 240/2018, ha proceduto alla 
dismissione dei seguenti mezzi e attrezzature, in dotazione al Servizio Patrimonio e Lavori  
Pubblici, da molti anni in disuso e non più utilizzabili dal personale in quanto vetusti o non 
necessari allo svolgimento delle attuali lavorazioni:

Lotto 
n.

Descrizione targa Anno di  
imm.

Importo a 
base d’asta

1 RIMORCHIO AGRICOLO - CASSONE 
RIBALTABILE TRILATERALE

AA951E 1995 € 3.000,00

2 RIMORCHIO AGRICOLO - BOTTE RE7817 1986 € 2.000,00

3 SPRUZZATRICE D’EMULSIONE 
BITUMINOSA CON CISTERNA 

RISCALDATA

  ------- ------ € 2.000,00

DATO ATTO CHE con la determina di cui sopra e stato approvato l’avviso di asta pubblica 
per la vendita dei beni e relativi Allegato A – Documentazione Amministrativa  e  Allegato B – 
Modello offerta economica;

CONSIDERATO CHE la  presentazione dell’offerta economica doveva pervenire  a mezzo 
raccomandata, corriere privato o consegna a mano entro il termine del 05 LUGLIO 2018 
alle ore 12,00;

DATO ATTO CHE  entro le ore 12,00 del giorno 05.07.2018 sono pervenute le seguenti 
Offerte: 

N. Ditta indirizzo Protocollo e  
data

n.  
lotto

1 SOCIETA’ EMILIANA 
INFRASTRUTTURE SRL

Via Premuda , 3 

Reggio Emilia

12144 del 
03.07.2018

3

2 MARGINI SRL Via Statale, 13

Casalgrande (RE)

12338 del 
05.07.2018

1 - 2

CONSIDERATO CHE il sistema prescelto per la Gara è quella del miglior offerente, con 
offerta pari o a rialzo sul prezzo a base d’asta e  si procede all’aggiudicazione anche in 
presenza di una sola offerta valida per ciascun lotto;

DATO ATTO CHE il giorno 6 del mese di luglio il Responsabile  del procedimento, Geom. 
Corrado Sorrivi, Responsabile del Servizio LL.PP. ha proceduto a redigere il verbale di 
aggiudicazione ( prot. 12788/2018) come segue:

A) Lotto n° 1,  pervenuta n° 1 offerta, il responsabile dichiara aggiudicatario del bene in 
questione la seguente ditta MARGINI SRL  (P.I. 02760140356) – Via Statale n. 13 – 
42013 Casalgrande (RE) – prezzo offerto euro 3.050,00;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

B) Lotto n° 2,  pervenuta n° 1 offerta, il responsabile dichiara aggiudicatario del bene in 
questione la seguente ditta Margini srl   (p.i. 02760140356) – via  statale n.  13 – 
42013 Casalgrande (re) – prezzo offerto euro 2.050,00;

C) Lotto n° 3,  pervenuta n° 1 offerta, il responsabile dichiara aggiudicatario del bene in 
questione la seguente ditta Societa’ Emiliana Infrastrutture srl  (p.i. 02554110359)– 
via Premuda n. 3 – 42123 Reggio Emilia – prezzo offerto euro 2.100,00.

VISTI:

-  il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

-  l’art. 107 del T.U.E.L., D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

- il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 71 
del 21.12.2017;

Dato atto che non sussistono conflitti di interesse,in relazione al presente atto, in capo al 
Responsabile del Settore;

Dato atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL. 174/2012 
convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza  amministrativa  del 
presente atto;

DETERMINA

1. DI APPROVARE  il  verbale di  aggiudicazione di vendita di  beni mobili  di  proprietà 
comunale (prot. 12788/2018);

2. DI ACCERTARE la somma complessiva di € 7.200,00 come segue:

-  €  2.100,00   alla   Societa’  Emiliana  Infrastrutture  srl  (p.i.  02554110359)–  via 
Premuda n. 3 – 42123 Reggio Emilia,

- € 5.100,00 alla  ditta MARGINI SRL   (P.I.  02760140356) – Via  Statale n.  13 – 
42013 Casalgrande (RE) come da prospetto in calce;

3. DI DARE ATTO che tutte le spese per il passaggio di proprietà e del ritiro dei mezzi 
sono a carico degli acquirenti;

4. DI DARE ATTO che la cessione avverrà  fuori campo Iva ai sensi dell’art. 4 comma 1 
del DPR 633/72  in quanto non effettuata nell’esercizio di attività commerciali : non 
verrà rilasciata fattura per la vendita;

5. DI DARE ATTO che i soggetti aggiudicatari dovranno effettuare il versamento della 
rispettiva  somma relativa  all’importo  d’aggiudicazione,  entro  15  (quindici)  giorni 
dalla  comunicazione  di  avvenuta  aggiudicazione  sulla  tesoreria  comunale 
presso il Credito Cooperativo Reggiano filiale di Casalgrande con sede in via 
Statale n.39 codice iban   IT63A0809566240000060800002;  

6. DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione di cui al presente atto è prevista entro 
il 31/12/2018;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

7. DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal 
DL.  174/2012  convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza 
amministrativa del presente atto;

8. DI OTTEMPERARE all’obbligo imposto dal D.Lgs. n. 33/2013, art. 23, disponendo la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
denominata “Amministrazione trasparente”.

Tipo Bilancio/PE
G

Anno N. Descrizione Beneficiario Importo

Accertamen
to

400110/0 2018 145 Vendita beni mobili 
comunali

SOCIETA' 
EMILIANA 
INFRASTRUTT
URE SRL

€ 2.100,00

Accertamen
to

400110/0 2018 146 Vendita beni mobili 
comunali

MARGINI SRL € 5.100,00

 

Lì, 12/07/2018 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SORRIVI CORRADO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 289 del 12/07/2018

Servizio  LAVORI PUBBLICI 

Proposta n° 512/2018

Oggetto:  DISMISSIONE E ALIENAZIONE DI BENI MOBILI COMUNALI - APPROVAZIONE VERBALE DI 
AGGIUDICAZIONE. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 12/07/2018 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 289 del 12/07/2018

LAVORI PUBBLICI

Oggetto:  DISMISSIONE E ALIENAZIONE DI BENI MOBILI COMUNALI - 
APPROVAZIONE VERBALE DI AGGIUDICAZIONE. . 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 12/07/2018 al 27/07/2018 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 30/07/2018 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


